

**Obra: PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA - CT 1016219-89/2014**  
**Composição de custo/preço - código 05-19-02 - SIURB 09/2015**

SEM DESONERAÇÃO

CÓDIGO	NOME DO SERVIÇO	CODINS	NOMINS	UNID	CUSTO UNIT.	COEF.	UNID	VALOR
							Vparc	
<b>05-19-02</b>	<b>CONSTRUÇÃO DE SARJETA OU SARJETÃO DE CONCRETO - FCK= 20,0MPA</b>						<b>M3</b>	<b>349,86</b>
	02020 PEDREIRO (SGSP)				H	18,56 2,000000		37,1232
	02099 SERVENTE (SGSP)				H	14,97 2,000000		29,9563
	CONCRETO USINADO, BRITA 1E2,SLUMP 5+OU-1cm / FCK= 20,0MPA				M3	247,55 1,030000		254,9765
	10543 PEDRA BRITADA NÚMERO 2				M3	68,92 0,303000		20,8827
	11063 PINUS - TÁBUA DE 1" X 6" - BRUTA				M	2,08 3,330000		6,9264

Lorena, 26 de fevereiro de 2016.

---

**Elisabete Ferraz Guimarães**  
Eng. Civil – CREA 5060744757